
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 февраля 2015 года                     № 683 

 
О перечне муниципального имущества 

 
 

Руководствуясь ст. ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации, в 
соответствии с Законом Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з «О порядке 
разграничения муниципального имущества», Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Рыбинского муниципального района, 
руководствуясь статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить перечни разграничиваемого имущества между городским округом 
городом Рыбинском и  Рыбинским муниципальным районом: 

 - перечень недвижимого имущества  Рыбинского муниципального района, в том 
числе имущество жилищного фонда согласно приложению 1 к настоящему решении; 

 - перечень имущества Рыбинского муниципального района, закреплённого на 
праве оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Рыбинского 
муниципального района согласно приложению 2 к настоящему решению 

 
2. Направить настоящее решение в Муниципальный Совет городского округа 

город Рыбинск. 
 
3. Опубликовать настоящее решение в газете « Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Сеничев А.В.). 
 

 
 
Председатель Муниципального Совета    Глава Рыбинского 
Рыбинского муниципального района    муниципального района  
 
    М.А. Качков      А.Н. Китаев 
 



 

 

Приложение1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.02.2015 № 683. 
 

Перечень 
недвижимого имущества Рыбинского муниципального района,  

в том числе имущество жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 
№ п/п Адрес (местоположение) объекта 

недвижимости 
 
 
 
 

Наименование 
объекта 

недвижимости 
 
 
 
 
 
 

Индивидуализиру
ющие 

характеристики 
имущества 

(площадь кв. м; 
протяженность  

п. м; км; диаметр 
мм; объем м3) 

Инвентарный 
номер 

 
 
 
 
 

1.  Ярославская обл., Рыбинский р-
н, 

Песоченский с/о, 
пос. Песочное,ул. Красногорская, 

дом 74 

Нежилое 
помещение I,  

1 этаж, 
помещения 

№№26,27,28 

74,5 2098000034 

2.  Ярославская обл., Рыбинский р-
н, 

Песоченский с/о,пос. Песочное,  
ул. 60 лет Октября 

Гараж 258,3 2072000098 

3.  Ярославская обл.,  
Рыбинский р-н, Каменниковский 

с/о,  
пос. Каменники,ул. Юбилейная,  

дом 12 

Нежилое 
помещениеI 
литер А, А1, 

А2 

608,0  2007000002 

4.  Ярославская обл.,  
Рыбинский р-н, Каменниковский 

с/о,  
пос. Каменники,      

 ул. Юбилейная, дом 12  

Нежилое 
помещение I I 
литер А, А1, 

А2 

235,2 2007000002-к 

5.  Ярославская обл.,  
Рыбинский р-н, Судоверфский 

с/о,  
д. Свингино,дом 35 

Нежилое 
здание 

330,9  

6.  Ярославская обл.,  
Рыбинский р-н, Каменниковский 

с/о,  
пос. Каменники,      

 ул. Юбилейная, дом 12  

Нежилое 
помещение I 

литер Б 

69,2 2007000002-1 

7.  Ярославская обл.,  
Рыбинский р-н, Каменниковский 

с/о,  
пос. Каменники,      

 ул. Юбилейная, дом 12  

Нежилое 
помещение II 
Литер  Б1, Б2 

178,7 2007000002-2 

8.  Ярославская обл., г. Рыбинск,         Нежилое 1615,0 30000778-к 



 

3 
 

ул. Свободы, дом  17/ ул. 
Герцена, дом 90  

здание 
Литер  А,А1, 
А2, А3, А4. 

9.  Ярославская обл., г. Рыбинск,         
ул. Свободы, дом  17/ул. 

Герцена, дом 90  

Нежилое 
здание 

Литер  Б;Б1:Б2. 

198,3 4271-к 

10.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
с. Арефино – д. Харино  –  
д. Гончарово – д. Патрикеево – 
д. Вослома 

Автомобильная 
дорога 

4,9 78-240 ОП МР 
Н 0001 

11.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
с.Арефино- д.Кожевниково 

Автомобильная 
дорога 

0,54 78-240 ОП МР 
Н 0002 

12.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
с.Арефино- д. Наволоки 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0003 

13.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Коняево – д. Простино 

Автомобильная 
дорога 

11 78-240 ОП МР 
Н 0004 

14.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Хламово - д. Кишатино – 
д. Кузовлево 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0005 

15.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Залужнево - д. Овинища –  
д.Коняево 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0006 

16.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Ананьино – (д. Княжево - 
д.Саха - д.Бакуново) – 
д.Бобылёво 

Автомобильная 
дорога 

7,5 78-240 ОП МР 
Н 0007 

17.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Саха – (д. Борисково) –   
д. Кузнецово 

Автомобильная 
дорога 

3,1 78-240 ОП МР 
Н 0008 

18.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Заднево – (д. Седлово –  
д. Тимошино – д. Ивановское-д. 
Скоково -д.Починок Слепущий) 
–  
д. Починок Болотово 

Автомобильная 
дорога 

8,4 78-240 ОП МР 
Н 0009 

19.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
с. Арефино – д. Ивановское 

Автомобильная 
дорога 

0,25 78-240 ОП МР 
Н 0010 

20.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Наволоки - д. Креково 

Автомобильная 
дорога 

0,9 78-240 ОП МР 
Н 0011 

21.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 

Автомобильная 
дорога 

0,12 78-240 ОП МР 
Н 0012 



 

4 
 

с. Арефино – д. Воронково 
22.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Арефинский с/о 
с. Арефино – д. Бутакино 

Автомобильная 
дорога 

1,7 78-240 ОП МР 
Н 0013 

23.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Дор – д. Чернышкино 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0014 

24.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
 «Арефино-Вослома» - д. 
Гончарово – д. Олехово 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0015 

25.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Починок-Болотово – д. 
Илюхино – бывш. д. Ломки 

Автомобильная 
дорога 

2,5 78-240 ОП МР 
Н 0016 

26.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Починок-Болотово-д. 
Веретеново 

Автомобильная 
дорога 

1,2 78-240 ОП МР 
Н 0017 

27.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Ананьино –Поповское» -  
д. Починок 

Автомобильная 
дорога 

0,36 78-240 ОП МР 
Н 0018 

28.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Ананьино –Поповское» -  
д. Пелевино 

Автомобильная 
дорога 

0,12 78-240 ОП МР 
Н 0019 

29.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Васильково – д. Большое 
Черняево – д. Малое Черняево 

Автомобильная 
дорога 

1,8 78-240 ОП МР 
Н 0020 

30.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Оболтино – д. Прошино 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0021 

31.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Болтино – д. Бунёво 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0022 

32.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Коняево- Простино» - д. 
Корелино 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0023 

33.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Васильково-Коняево» -  
дер. Николо-Тропа 

Автомобильная 
дорога 

0,15 78-240 ОП МР 
Н 0024 

34.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Рыбинск-Арефино» -  
д. Суриново 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0025 

35.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Арефино–Ананьино» - д. 

Автомобильная 
дорога 

0,06 78-240 ОП МР 
Н 0026 



 

5 
 

Дерягино 
36.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Арефинский с/о 
«Коняево- Простино»- д. 
Козицино 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0027 

37.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Коняево- Простино» - 
д.Афремово 

Автомобильная 
дорога 

0,25 78-240 ОП МР 
Н 0028 

38.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
«Коняево- Простино» - д. 
Рассохино 

Автомобильная 
дорога 

0,75 78-240 ОП МР 
Н 0029 

39.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Седлово-д. Черемушки 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0030 

40.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Локтево-д. Поздняково 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0031 

41.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
"Арефино-Ананьино" –д. Спас-
Ухра 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0032 

42.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
с. Арефино –д. Мартюнино - 
СНТ "Ухра-1" - СНТ"Ухра-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,8 78-240 ОП МР 
Н 0033 

43.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Арефинский с/о 
д. Коняево –д. Простино - СНТ 
"Автомобилист" 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0034 

44.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
п. Ермаково – д. Котовка 

Автомобильная 
дорога 

1,8 78-240 ОП МР 
Н 0035 

45.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
п. Ермаково - д. Ламаново –  
д.Паршино 

Автомобильная 
дорога 

1,2 78-240 ОП МР 
Н 0036 

46.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
пос. Ермаково –д. Левино-
Волжское - д.Степановское  

Автомобильная 
дорога 

0,8 78-240 ОП МР 
Н 0037 

47.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
д. Забава – д. Черменино 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0038 

48.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
д. Забава – д. Семеновское 

Автомобильная 
дорога 

0,25 78-240 ОП МР 
Н 0039 

49.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога - д.Забава" –  
д. Митино 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0040 



 

6 
 

50.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
д. Демидовское - д.Левино-
Волжское 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0041 

51.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная - Аксеново" – д. 
Кузино 

Автомобильная 
дорога 

0,15 78-240 ОП МР 
Н 0042 

52.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г. Рыбинск – 
с. Аксеново"–д. Сысоевское 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0043 

53.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
д.Красный Пахарь –д. 
Фоминское –д. Никольское –д. 
Кирилловское – 
д. Гавриловское –д. Левино 
лесное –д. Костерино –д.Лысково 

Автомобильная 
дорога 

12 78-240 ОП МР 
Н 0044 

54.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
с.Аксеново – д. Малое 
Давыдовское 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0045 

55.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"г.Рыбинск - Большое Село" – 
д. Михалево - д. Ивановское-
д.Акулинское 

Автомобильная 
дорога 

2,7 78-240 ОП МР 
Н 0046 

56.   Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский  с/о 
"Рыбинск - Большое Село" –  
д. Мологино 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0047 

57.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский  с/о 
с. Сретенье –д. Лабунино- 
д.Коломенское 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0049 

58.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"г.Рыбинск -Большое Село"  – 
д.  Прокунино - д. Михалево 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0050 

59.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский  с/о 
"г.Рыбинск - Б.Село" –д. 
Лопаткино 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0051 

60.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
д. Чудиново – д. Горки (22 км) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0052 

61.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
де. Починок–д. Сайгатово 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0053 

62.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0054 



 

7 
 

с. Сретенье –д. Куретниково 
63.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский с/о 
с. Сретенье –д. Серково 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0055 

64.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"г.Рыбинск - Большое Село" – 
д. Кондырево 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0056 

65.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
д.Филисово - д.Говядово – 
д. Кирилловское- 
д. Григорьевское-  
д. Ромашково- д.Чудиново 

Автомобильная 
дорога 

2,45 78-240 ОП МР 
Н 0057 

66.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
с. Михайловское – 
ДОЛ им.Матросова 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0058 

67.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" –  
д. Шалково- д. Б.Короваево– 
д.Михеево –д.Рахово – 
д. Коровинское 

Автомобильная 
дорога 

2,75 78-240 ОП МР 
Н 0059 

68.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск - А.Пустынь" -д. 
Бесово –д.Брыково - 
д.Борисовское – 
д. Гридино - д. Макеевское 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0060 

69.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
д.Конюшино - д.Солыгаево – 
д.Юркино - д.Мальинское –  
д.Климовское - д.Карповское – 
д.Торопово 

Автомобильная 
дорога 

3,9 78-240 ОП МР 
Н 0061 

70.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" - 
д.Брыково- д.Борисовское- 
д.Торопово  

Автомобильная 
дорога 

3,5 78-240 ОП МР 
Н 0062 

71.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" – 
д. Софроново– д.Горки (24км) 

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0063 

72.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь"- д. 
Якшино  

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0064 

73.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
д. Подсосенье – д. Савинское 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0065 



 

8 
 

74.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь"–  
д. Каликино - д. Сараево 

Автомобильная 
дорога 

1,2 78-240 ОП МР 
Н 0066 

75.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
д. А. Пустынь – д. Поповское 
(19км) 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0067 

76.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
д.Леонтьевское- д. Губино – 
д. Михеевка 

Автомобильная 
дорога 

4,55 78-240 ОП МР 
Н 0068 

77.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь"-  
д. Николо-Задубровье 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0069 

78.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
Окружная г. Рыбинск –д. 
Воронино 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0070 

79.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
Окружная г. Рыбинск – 
д.Скородумово –д.Денисьево 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0071 

80.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" - СНТ 
"Медик", СНТ "Черемушки" (на 
км 2+400) 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0072 

81.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" - СНТ 
"Станкостроитель" (на км 
12+800) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0073 

82.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь"- 
СНТ"Связист"  (на км 12+800) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0074 

83.  " Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
Рыбинск-А.Пустынь"- СНТ 
"Забава" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0082 

84.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь"- СНТ 
"Горки-1" (на км 13+700) 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0075 

85.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" - СНТ 
"Горки-2" (на км 13+700) 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0076 

86.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0077 



 

9 
 

"Рыбинск-А.Пустынь" - СНТ 
"Маяк"  (на км 13,7) 

87.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" - СНТ 
"Родник" (на км 13+700) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0078 

88.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" - СНТ 
"Селиваново" (на км 13+700) 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0079 

89.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
"Рыбинск-А.Пустынь" - СНТ 
"Подсосенье"  (на км 13+700) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0080 

90.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Незабудка" 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0081 

91.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Йода" 

Автомобильная 
дорога 

4,7 78-240 ОП МР 
Н 0083 

92.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Юркино" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0084 

93.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Нива" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0085 

94.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Надежда-1" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0086 

95.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Призма" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0087 

96.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Нефтяник" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0088 

97.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Васильки" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0089 

98.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск" - 
СНТ "Возрождение" 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0090 

99.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0091 



 

10 
 

д.Аксеново - СНТ "Рябинушка" 
100.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Волжский с/о 
д.Аксеново - СНТ "Тюльпан" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0092 

101.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Волжский с/о 
"Окружная дорога г.Рыбинск-
полигон д.Выдрино" - СНТ 
"Локомотив", СНТ "Луч", СНТ 
"Моторостроитель-1" 

Автомобильная 
дорога 

3 78-240 ОП МР 
Н 0093 

102.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
Рыбинск-А.Пустынь(19 км) - 
КФХ "Русское поле" 

Автомобильная 
дорога 

7 78-240 ОП МР 
Н 0094 

103.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский с/о 
д.Поповское(газопровод)- КФХ 
"Хуторок" 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0095 

104.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
с. Погорелка-(д.д. Калита, 
Истомино, Дорогушино, 
Барбино, Угольница,ф/х 
“Липовик” ) –  
д. Терентьевская 

Автомобильная 
дорога 

7,9 78-240 ОП МР 
Н 0096 

105.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
Гришино (Лютново, 
Гальчино,Заречье, Барбино)- 
Лисино 

Автомобильная 
дорога 

2,8 78-240 ОП МР 
Н 0097 

106.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
Истомино - (д.д. Горели, 
Шилово, Роминский Мох, 
М.Займище) – Бараново 

Автомобильная 
дорога 

8,33 78-240 ОП МР 
Н 0098 

107.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
с.Погорелка – (д. Мартьяново,  
д. Ясенево)-Коприно 

Автомобильная 
дорога 

8,98 78-240 ОП МР 
Н 0099 

108.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
С.Погорелка  – (д.д.Минино, 
Коровниково, Ягодино, Мухино, 
Петраково, Подольское, 
Плоское) - Бараново 

Автомобильная 
дорога 

6,7 78-240 ОП МР 
Н 0100 

109.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
д. Ларионово -  д.Легково,  

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0101 

110.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
Стригино – д.Усково 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0102 

111.  Ярославская обл., Рыбинский Автомобильная 2 78-240 ОП МР 



 

11 
 

район, Погорельский с/о 
Большое Займище - Починок- 
Могильца -Обухово 

дорога Н 0103 

112.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
Погорелка - Овинчища-  
Петрицево - М.Семино 

Автомобильная 
дорога 

3,5 78-240 ОП МР 
Н 0104 

113.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
Гришино-Санино 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0105 

114.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
"Глебово-Ларионово" - д. 
Тебениха 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0106 

115.   Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
"Глебово-Ларионово" - 
Петраково 

Автомобильная 
дорога 

2,5 78-240 ОП МР 
Н 0107 

116.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о " 
с.Погорелка -Коприно" – Мухино 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0108 

117.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Глебово-Ларионово" - 
Ивановское 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0109 

118.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Глебово-Ларионово" - Захарино 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0110 

119.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Глебово-Ларионово" - Горохово 
-Мостово 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0111 

120.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Глебово-Ларионово" - Василево, 
Селехово, Коткино 

Автомобильная 
дорога 

2,2 78-240 ОП МР 
Н 0112 

121.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Глебово-Ларионово" -Тверево  

Автомобильная 
дорога 

4,5 78-240 ОП МР 
Н 0113 

122.   Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
«Глебово-Ларионово» - 
Селиваново  

Автомобильная 
дорога 

3,2 78-240 ОП МР 
Н 0114 

123.   Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
«Глебово-Ларионово"- Текунино 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0115 

124.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Тверево-Кудрино 

Автомобильная 
дорога 

0,8 78-240 ОП МР 
Н 0116 

125.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Рыбинск-Глебово"-Ольшаки 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0117 



 

12 
 

126.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Рыбинск-Глебово"-Ефремцево 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0118 

127.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Рыбинск-Глебово"-Горки 

Автомобильная 
дорога 

0,22 78-240 ОП МР 
Н 0119 

128.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Рыбинск - Глебово"-Раздумово 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0120 

129.   Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
«Рыбинск-Глебово»-Подорожная 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0121 

130.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Кабатово" – 
Починок(5км) 

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0122 

131.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Погорельский с/о 
Истомино-Дуброво 

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0123 

132.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
дер.Новинки -дер. Белево - 
дер.Торхово 

Автомобильная 
дорога 

1,2 78-240 ОП МР 
Н 0124 

133.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
дер.Новинки-дер.Крячково 

Автомобильная 
дорога 

1,3 78-240 ОП МР 
Н 0125 

134.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Осорино"-Заднево 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0127 

135.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Карелино - Тихменево" - дер. 
Осники 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0128 

136.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Тихменево - Чудиново 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0129 

137.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Тихменево - Пономарицы - 
Раменье 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0130 

138.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Кабатово"- 
Ковыкино (5км) 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0131 

139.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Кабатово"- Добрино 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0132 

140.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Кабатово"- Починок 
(7км) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0133 

141.  Ярославская обл., Рыбинский Автомобильная 0,1 78-240 ОП МР 



 

13 
 

район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Кабатово"- 
Хомяково 

дорога Н 0134 

142.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Кабатово"-Драчево 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0135 

143.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Кабатово"- 
Петрицево - Подвиталово 

Автомобильная 
дорога 

1,2 78-240 ОП МР 
Н 0136 

144.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Щепетники 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0137 

145.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Лаврентьево 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0138 

146.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Беглецово 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0139 

147.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Мартынцево 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0140 

148.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Юрино 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0141 

149.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Бабурино 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0142 

150.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- п. 
Кобостово 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0143 

151.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- 
Подвиталово 

Автомобильная 
дорога 

1,2 78-240 ОП МР 
Н 0144 

152.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Березники 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0145 

153.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н.Корма-Глебово"- Головино 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0146 

154.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Терентьевское" - 
Окатово 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0147 

155.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Мархачево-Терентьевское" - 
Заболотье 

Автомобильная 
дорога 

1,25 78-240 ОП МР 
Н 0148 

156.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0149 



 

14 
 

"Мархачево-Терентьевское" - 
Погорелка 

157.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Карелино-Тихменево-СНТ 
"Надежда-96" 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0150 

158.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Тихменево-Пономарицы-СНТ 
"Торфяник" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0151 

159.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Погорелка-Коприно -СНТ 
"Приморский" 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0152 

160.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Глебово-Ларионово - СНТ 
"Василево" 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0153 

161.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Флора" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0154 

162.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Кобостово-1", СНТ "Кобостово-
2" 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0155 

163.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Кобостово-3" 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0156 

164.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Юбилейный" 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0157 

165.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Чайка" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0158 

166.  " Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Утёс" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0159 

167.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Молодиловский ручей" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0160 

168.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Глебовский с/о 
"Н-Корма - Глебово" - СНТ 
"Росток" 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0161 

169.  Ярославская обл., Рыбинский Автомобильная 3 78-240 ОП МР 



 

15 
 

район, Каменниковский с/о 
п.Каменники - д.Юркино - 
д.Вараксино  

дорога Н 0162 

170.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
п.Каменники –п.Долгий Мох –
д.Починок 

Автомобильная 
дорога 

6 78-240 ОП МР 
Н 0163 

171.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
"Рыбинск- Каменники" –д. Угол  

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0164 

172.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
д.Юршино- д. Антоново-  
д. Липняги-д. Быково- д. 
Обухово 

Автомобильная 
дорога 

7 78-240 ОП МР 
Н 0165 

173.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
п. Каменники- СНТ "Волна", 
СНТ "Волна-3" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0167 

174.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
п. Каменники –д. Вараксино - 
СНТ"Борок" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0168 

175.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
д. Каменники –д. Вараксино - 
СНТ"Хуторок" 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0169 

176.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
п. Каменники- СНТ "Дружба", 
СНТ "Поляна", СНТ"Ручеек" 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0170 

177.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
Рыбинск-Каменники - СНТ 
"Каскад", СНТ "Лето" 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0171 

178.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
Рыбинск-Каменники - СНТ 
"Антей" 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0172 

179.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский с/о 
Рыбинск-Приморский хуторок - 
СНТ "Лесное-6", СНТ "Лесное-7" 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0173 

180.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев (левый берег)" 
– 
д. Назарово 

Автомобильная 
дорога 

0,45 78-240 ОП МР 
Н 0174 

181.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д.Борок 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0175 

182.  Ярославская обл., Рыбинский Автомобильная 0,6 78-240 ОП МР 



 

16 
 

район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д. Протасово 

дорога Н 0176 

183.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д. Галзаково 

Автомобильная 
дорога 

0,15 78-240 ОП МР 
Н 0177 

184.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д. Кушляево 

Автомобильная 
дорога 

0,15 78-240 ОП МР 
Н 0178 

185.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д. Ханютино 

Автомобильная 
дорога 

0,75 78-240 ОП МР 
Н 0179 

186.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д. Фалилеево 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0180 

187.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
п. Майский-М.Троицкое-
Б.Троицкое 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0181 

188.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Сельцо"- д. Селишки-  
д. Ивашево- д. Ермолино 

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0182 

189.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев" –д. 
Дьяковское 

Автомобильная 
дорога 

0,85 78-240 ОП МР 
Н 0183 

190.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д. Рыжиково 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0184 

191.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- с. Спасс 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0185 

192.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск-Тутаев"- д. Артюкино 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0186 

193.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
д. Протасово- д. Хорошилово- 
д. Маурино 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0187 

194.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
д. Назарово- д. Ивановское-  
д. Оборино 

Автомобильная 
дорога 

1.3 78-240 ОП МР 
Н 0188 

195.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
д. Галзаково- д. Капустино 

Автомобильная 
дорога 

0,65 78-240 ОП МР 
Н 0189 

196.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
д. Галзаково- д. Федоровское 

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0190 

197.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
д.Гаврилово-д.Борисовка- 

Автомобильная 
дорога 

1,45 78-240 ОП МР 
Н 0191 



 

17 
 

д.Быково 
198.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Назаровский с/о 
д.Алексеевское - д.Фоминское – 
д.Гаютино 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0192 

199.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск - Тутаев" - 
д.Кушляево- 
д.Митянино- д.Головичино- 
д.Алексеевское 

Автомобильная 
дорога 

3 78-240 ОП МР 
Н0 365  

200.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
д. Староселье- д. Инопажь– 
д. Шишкино- 
д. Филиппово 

Автомобильная 
дорога 

1,9 78-240 ОП МР 
Н 0193 

201.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Тимново 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0194 

202.  «Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
Рыбинск-Тутаев» - д. Вокшерино 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0195 

203.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. 
Федоровское 

Автомобильная 
дорога 

0,55 78-240 ОП МР 
Н 0197 

204.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Демино 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0196 

205.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Н.Поселок 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0198 

206.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. 
Мокеевское 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0199 

207.  «Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
Рыбинск-Тутаев» - д. Погорелка 

Автомобильная 
дорога 

0,05 78-240 ОП МР 
Н 0200 

208.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Болоново 

Автомобильная 
дорога 

1,15 78-240 ОП МР 
Н 201 

209.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. 
Кузьминское 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0202 

210.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Починок 

Автомобильная 
дорога 

0,05 78-240 ОП МР 
Н 0203 

211.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» -  

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0204 



 

18 
 

д. Паздеринское 
212.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - п.Кирова 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0205 

213.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Глинино 

Автомобильная 
дорога 

0,9 78-240 ОП МР 
Н 0206 

214.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Петреево 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0207 

215.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. 
Деревенька 

Автомобильная 
дорога 

0,85 78-240 ОП МР 
Н 0208 

216.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. 
Алексеевское 

Автомобильная 
дорога 

0,05 78-240 ОП МР 
Н 0209 

217.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Мошково 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0210 

218.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев»- Демино 
Спорткомплекс 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0211 

219.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
д. Нескучное- д. Боково- д. 
Бавленка 

Автомобильная 
дорога 

1,85 78-240 ОП МР 
Н 0212 

220.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
Д. Нескучное-д.Пеньково 

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0213 

221.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
п. Кирова- д. Хопылево 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0214 

222.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
д. Дроздово- д. Губино (34км) 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0215 

223.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
д. Болоново-д. Пирогово 

Автомобильная 
дорога 

1,4 78-240 ОП МР 
Н 0216 

224.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
д. Федоровское- д. Борзово- 
д. Варварино-д. Раменье 

Автомобильная 
дорога 

6,1 78-240 ОП МР 
Н 0217 

225.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
д. Демино- д. Седлово- д. 
Василево-д. Беловское 

Автомобильная 
дорога 

2.5 78-240 ОП МР 
Н 0218 

226.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
д. Тимново- д. Губино (19 км)- д. 

Автомобильная 
дорога 

1.45 78-240 ОП МР 
Н 0219 



 

19 
 

Олешково 
227.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Шашковский с/о 
д. Н.Поселок- д. Федюшино- 
д. Титовское –д. Сыроежино- 
д. Чернышево- д. Селезнево 

Автомобильная 
дорога 

6,2 78-240 ОП МР 
Н 0220 

228.  «Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» - д. Петреево- 
д. Демидово- д. Куликово- д. 
Паулино-д. Чернышево-д. 
Дроздово- "Арефино-
Мартюнино" 

Автомобильная 
дорога 

7,5 78-240 ОП МР 
Н 0221 

229.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
«Рыбинск-Тутаев» л.б.- 
п.Песочное( ул.Красногорская) 

Автомобильная 
дорога 

2,7 78-240 ОП МР 
Н 0222 

230.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
«Сергиев Посад-Калязин - 
Рыбинск-Череповец» - 
д.Староселье аэродром 

Автомобильная 
дорога 

2,6 78-240 ОП МР 
Н 0223 

231.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский с/о 
"Рыбинск - Тутаев (л б) (до 
д.Помогалово)" - д.Хопылево 

Автомобильная 
дорога 

1,8 78-240 ОП МР 
Н 0364 

232.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Шашковский  с/о 
п. Песочное –д. Пирогово 

Автомобильная 
дорога 

1,7 78-240 ОП МР 
Н 0224 

233.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
Рыбинск-Пошехонье (2 км.) - 
СНТ "Селишки" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0226 

234.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
Рыбинск-Пошехонье (3 км.) - 
СНТ "Весна", СНТ"Родничек", 
СНТ "Тихая пристань" 

Автомобильная 
дорога 

0,8 78-240 ОП МР 
Н 0225 

235.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
Рыбинск-Сельцо(Макарово) - 
СНТ "Купячевский ручей", СНТ 
"Парадиз", СНТ"Ручеёк" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0227 

236.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
"Рыбинск -Сельцо"- СНТ"Лотос", 
СНТ"Деревенька" 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0228 

237.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Назаровский с/о 
Рыбинск-Тутаев(л.б.) (7,85 км) - 
СНТ"Рыжиково", СНТ"Горелая 
гряда", СНТ"Речник", 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0229 



 

20 
 

СНТ"Приборист" 
238.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Огарковский с/о 
 "Сергиев Посад - Калязин - 
Рыбинск – Череповец" – 
д. Григорово 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0230 

239.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
"Сергиев Посад - Калязин - 
Рыбинск – Череповец" – д. 
Пахонино 

Автомобильная 
дорога 

1,7 78-240 ОП МР 
Н 0231 

240.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
"Сергиев Посад - Калязин - 
Рыбинск – Череповец" – д. 
Кузнецово 

Автомобильная 
дорога 

6 78-240 ОП МР 
Н 0232 

241.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
дер.Старово -д. Бабино 

Автомобильная 
дорога 

1,2 78-240 ОП МР 
Н 0233 

242.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д. Лаврентьево- д. Торхово 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0234 

243.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
с. Огарково- д. Косково 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0235 

244.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д.Дымовское- д.Сидорково 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0236 

245.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д. Волково –д. Макарово 

Автомобильная 
дорога 

2,2 78-240 ОП МР 
Н 0237 

246.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д. Антоново – д. Киверники  

Автомобильная 
дорога 

1,9 78-240 ОП МР 
Н 0238 

247.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д. Антоново –д. Досугово 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0239 

248.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д. Ольгино – д. Степаньково – 
д. Грибово 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0240 

249.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д.Ольгино - д.Барщинка 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0241 

250.  " Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
Сергиев Посад - Калязин - 
Рыбинск – Череповец" - д. 
Середнево 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0242 

251.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д. Середнево –д. Морушкино 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0243 



 

21 
 

252.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
д. Шлыково - д.Курганово 

Автомобильная 
дорога 

1,9 78-240 ОП МР 
Н 0244 

253.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
Сергиев Посад-Калязин - 
Рыбинск-Череповец - пос. ГЭС 
(до границы с г.Рыбинск) 

Автомобильная 
дорога 

1,4 78-240 ОП МР 
Н 0366 

254.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
Рыбинск-Пошехонье (37 км.) - 
СНТ "Грабежево" 

Автомобильная 
дорога 

3,5 78-240 ОП МР 
Н 0245 

255.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
Рыбинск-Пошехонье (11 км.) - 
СНТ "Полиграфист" 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0246 

256.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
Рыбинск-Арефино  - СНТ 
"Петушки" -  СНТ 
"Возрождение" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0247 

257.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
Рыбинск-Арефино  - СНТ 
"Харинец" 

Автомобильная 
дорога 

0,8 78-240 ОП МР 
Н 0248 

258.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
"Антоново -Ольгино" – 
д. Власьево 

Автомобильная 
дорога 

1,55 78-240 ОП МР 
Н 0371 

259.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Огарковский с/о 
Рыбинск-Арефино  - СНТ 
"Тектон" 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0249 

260.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
с.Панфилово-д.Мартьяновское 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0250 

261.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
с.Панфилово-д.Новая (д.Новое, 
д.Антоново, д.Ивакино) 

Автомобильная 
дорога 

6,9 78-240 ОП МР 
Н 0251 

262.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
д.Новое-д.Ламаница 

Автомобильная 
дорога 

5,5 78-240 ОП МР 
Н 0252 

263.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
д.Новая- до ж/д станции 

Автомобильная 
дорога 

0,25 78-240 ОП МР 
Н 0253 

264.   Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
"Ярославль-Рыбинск"-
д. Андреевское 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0254   

265.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 

 
Автомобильная 

9,4 78-240 ОП МР 
Н 0255   



 

22 
 

«Ярославль - Рыбинск»- 
д.Потыпкино- с.Красное, 
д.Рютово с. Тихвинское –до 
границы с Волжским с/п 

дорога 

266.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
«Ярославль-Рыбинск»-
д.Ильинское 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0256 

267.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
п. Песочное -д.Гришенино 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0257 

268.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
п. Песочное -д.Новоселки 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0258 

269.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
д.Новоселки-д.Тамонки 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0259 

270.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Ломовский с/о 
д.Лаврово-д.Антипино 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0260 

271.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Ломовский с/о 
д.Лаврово - д.Якушево-  
д.Сидорово - д.Лапино 

Автомобильная 
дорога 

3 78-240 ОП МР 
Н 0261 

272.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Ломовский с/о 
д.Запрудново- д.Менчиково – 
д.Вандышево – д.Ескино – 
д.Подносково – д.Шишланово-  
д.Ильинское 

Автомобильная 
дорога 

5,2 78-240 ОП МР 
Н 0263 

273.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Ломовский с/о 
«д.Киндяки- станция Лом –
Большое Село» – д.Левино 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0264 

274.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Ломовский с/о 
д. Терюханово - д.Пиняги – 
д.Палкино– д.Вандышево 31км 

Автомобильная 
дорога 

6,3 78-240 ОП МР 
Н 0262 

275.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Ломовский с/о 
"Киндяки-ст.Лом-Б.Село" – 
д.Киселево 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0367 

276.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Октябрьский с/о 
д.Панфилки -д.Березники – 
п. Песочное 

Автомобильная 
дорога 

1,25 78-240 ОП МР 
Н 0368 

277.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Ломовский с/о 
д. Дюдьково-(д.Купалино- 
д.Калинкино)-д.Приволжье 

Автомобильная 
дорога 

5,4 78-240 ОП МР 
Н 0369 

278.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 

Автомобильная 
дорога 

5,6 78-240 ОП МР 
Н 0266 



 

23 
 

д. Сидорово –д. Прокошево – 
д. Сухино –д. Раменье –п. 
Великий Мох 

279.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Никольское- Великий Мох" – 
д. Полуево 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0268 

280.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Никольское-Великий Мох" – 
д. Арефино 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0269 

281.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
д. Выездкино –д. Мешково – 
д. Мартино –д. Мильково 

Автомобильная 
дорога 

2,9 78-240 ОП МР 
Н 0270 

282.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Никольское-Великий Мох"-  
д. Чайлово 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0271 

283.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Никольское-Великий Мох" – 
д. Погорелка 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0272 

284.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад -Калязин - 
Рыбинск - Череповец" -  д. 
Михалево – 
д. Коржавино –д. Пчелье – 
д. Б.Заболотье 

Автомобильная 
дорога 

6.5 78-240 ОП МР 
Н 0273 

285.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
д. Сидорово - Поселок 1 – 
д. Малыгино 

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0274 

286.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
д. Соколово –д. Лебедево 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0275 

287.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский  с/о 
д. Мостовица –д. Кочевка 1 – 
д. Тепляково 

Автомобильная 
дорога 

2,2 78-240 ОП МР 
Н 0276 

288.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Сергиев Посад-Калязин - 
Рыбинск  - Череповец" –д. 
Тяпкино 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0277 

289.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Сергиев Посад-Калязин - 
Рыбинск  - Череповец" -  д. 
Кочевка 2 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0278 

290.  Ярославская обл., Рыбинский Автомобильная 1 78-240 ОП МР 



 

24 
 

район, Николо-Кормский с/о 
"Никольское- Великий Мох" – 
д. Калинкино 

дорога Н 0279 

291.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
д. Крутец –д. Полежаево 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0280 

292.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад-Калязин - 
Рыбинск  - Череповец"- д. 
Липовка 

Автомобильная 
дорога 

0,9 78-240 ОП МР 
Н 0281 

293.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
 "Сергиев Посад-Калязин - 
Рыбинск  - Череповец"- д. 
Максимовское 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0282 

294.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
п.Костино-д.Хвощевка 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0283 

295.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
п.Красная Горка - д. 
Максимовское 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0284 

296.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д. Малое Кстово - д. Большое 
Кстово - дер. Окулово  

Автомобильная 
дорога 

1,8 78-240 ОП МР 
Н 0285 

297.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Окружная г. Рыбинска –д. 
Узково 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0286 

298.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д. Дружба- д. Глазатово 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0287 

299.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д. Дорожная –д. Овсянниково-  
д. Ларинское- д. Гурьево 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0288 

300.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
п. Красная Горка –д. Бараниха – 
д. Шелепино  

Автомобильная 
дорога 

2,3 78-240 ОП МР 
Н 0289 

301.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д. Воробьевка –д. Сонино 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0290 

302.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Окружная г. Рыбинска – 
д. Якунники 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0291 

303.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о  
с. Никольское –д. Петрунино 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0292 



 

25 
 

304.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д. Дружба –д. Демихово  

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0293 

305.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад –Калязин -
Рыбинск-Череповец" - СНТ 
"Роса"  (на км 2+400) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0294 

306.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад 0 Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Искорка" (на км 4+500) 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0295 

307.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Русь"  (на км 8+000) 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0296 

308.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Исанино"  (на км 8+600) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0297 

309.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
«Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Магма", СНТ"Прохлада", 
СНТ"Райпотребсоюз"  (на км 
12+400) 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0298 

310.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Вымпел"  (на км 12+400) 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0299 

311.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
"Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Радуга"  (на км 13+000) 

Автомобильная 
дорога 

0,35 78-240 ОП МР 
Н 0300 

312.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Надежда-5"  (на км 15+400) 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0301 

313.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
"Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Черная речка" (на км 
23+900) 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0302 

314.  Ярославская обл., Рыбинский Автомобильная 0,3 78-240 ОП МР 



 

26 
 

район, Николо-Кормский с/о 
"Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец" - 
СНТ"Чудное"  (на км 25+500) 

дорога Н 0303 

315.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ"Надежда-
3" 

Автомобильная 
дорога 

3 78-240 ОП МР 
Н 0304 

316.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ "Луч" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0305 

317.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ"Полет" 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0306 

318.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ"Полет-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0307 

319.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ"Ивушка" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0308 

320.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ"Березка" 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0309 

321.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ"Оптик" 

Автомобильная 
дорога 

0,8 78-240 ОП МР 
Н 0310 

322.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - 
СНТ"Мирное",СНТ"Мирное-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0311 

323.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ"Калинка" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0312 

324.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Красная Горка - СНТ "Красная 
Горка" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0313 

325.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
«Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец» (13 км) - 
КФХ"Березка", КФХ"Ромашка" 

Автомобильная 
дорога 

1,3 78-240 ОП МР 
Н 0314 

326.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
«Сергиев Посад-Калязин -
Рыбинск-Череповец» (25 км) - 
КФХ"Чеботарево" 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0315 

327.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
«Сергиев Посад – Калязин -
Рыбинск-Череповец» (18,8 км) - 
КФХ"Пчеловодство" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0316 



 

27 
 

328.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д.Стрижево - КФХ"Стриж" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0317 

329.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д.Овсянниково - КФХ"Новый 
путь" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0328 

330.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д.Лебедево - КФХ "Начало" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0319 

331.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
д.Сидорово - КФХ"Полынцево" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0320 

332.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский 
с/о,Михайловский с/о 
д.Максимовское - д. Акулинское 

Автомобильная 
дорога 

1,6 78-240 ОП МР 
Н 0371 

333.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
Окружная дорога –д. Глазатово – 
д. Демихово –д. Стрижово-  
д. Бараниха 

Автомобильная 
дорога 

3,0 78-240 ОП МР 
Н 0374 

334.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Николо-Кормский с/о 
Сергиев Посад Калязин-
Рыбинск-Череповец" -санаторий 
"Черная речка" 

Автомобильная 
дорога 

2,0 78-240 ОП МР 
Н 0372 

335.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский с/о 
с. Покров - д. Ивановское 

Автомобильная 
дорога 

0.6 78-240 ОП МР 
Н 0375 

336.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
"Переборы - Судоверфь" – 
д. Мешково 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0321 

337.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
"Переборы - Судоверфь" – 
д. Диково 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0322 

338.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
п. Тихменево –д. Башарово 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0323 

339.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о, 
Макаровский с/о 
д. Завражье –д. Копосово – 
д. Израили –д. Пруды –д. 
Мешково –д. М.Дор –д. Большой 
Дор – 
д. Свингино 

Автомобильная 
дорога 

5.5 78-240 ОП МР 
Н 0324 

340.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д.Пригородная - д.Куклино 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0325 



 

28 
 

341.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
Рыбинск –д. Почесновики – 
д. Юрино –д. Харитоново 

Автомобильная 
дорога 

7,2 78-240 ОП МР 
Н 0326 

342.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Макарово –д. Починок 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0327 

343.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Дятлово - Копосово" - 
Артюшино - Савино - Спешино 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0328 

344.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Макарово –д. Стерлядьево 

Автомобильная 
дорога 

1,5 78-240 ОП МР 
Н 0329 

345.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Александровка –д. Коркино 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0330 

346.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Харитоново –д. Банино –
д.Гаврилково 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0332 

347.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Б. Андрейково –д. Кошелево – 
д. Б. Паленово –д. М. Паленово 

Автомобильная 
дорога 

3,2 78-240 ОП МР 
Н 0333 

348.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Харинская–д. Рябухино 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0334 

349.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
п. Тихменево –д. Волково 

Автомобильная 
дорога 

0,9 78-240 ОП МР 
Н 0335 

350.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д.Пригородная –д. Ильино 

Автомобильная 
дорога 

1,3 78-240 ОП МР 
Н 0336 

351.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Малинники –д. Шишкино  

Автомобильная 
дорога 

1,1 78-240 ОП МР 
Н 0337 

352.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
д. Макарово –д. Ануфреево 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0338 

353.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
п. Юбилейный –д. Скорода 

Автомобильная 
дорога 

1 78-240 ОП МР 
Н 0339 

354.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
д.Залужье - д.Новый Поселок 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0340 

355.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Дятлово - Копосово" –д. 
Крохино  

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0341 

356.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 

Автомобильная 
дорога 

0,3 78-240 ОП МР 
Н 0342 



 

29 
 

д. Савино –д. Колосово 
357.  Ярославская обл., Рыбинский 

район, Судоверфский с/о 
«Переборы – Судоверфь» - 
Залужье 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0343 

358.   Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
"Переборы-Судоверфь" - 
СНТ"Судостроитель-1" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0344 

359.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
"Переборы-Судоверфь" - 
СНТ"Судостроитель-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0345 

360.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Переборы-Судоверфь" - 
СНТ"Надежда-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0346 

361.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
Рыбинск - Переборы - 
СНТ"Пригорки" 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0347 

362.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
Глушицы-Харитоново - 
СНТ"Поляна" 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0348 

363.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
Почесновики- СНТ"Заря", 
СНТ"Мечта" 

Автомобильная 
дорога 

0,4 78-240 ОП МР 
Н 0349 

364.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
Почесновики - СНТ"Мечта-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0350 

365.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
Рыбинск-СНТ"Механизатор", 
СНТ"Вперед" 

Автомобильная 
дорога 

0,7 78-240 ОП МР 
Н 0351 

366.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Старт" 

Автомобильная 
дорога 

5,5 78-240 ОП МР 
Н 0352 

367.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Импульс" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0353 

368.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Волна" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0354 

369.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Мичунинец" 

Автомобильная 
дорога 

0,15 78-240 ОП МР 
Н 0355 



 

30 
 

370.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Березка" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0356 

371.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Автомобилист" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0357 

372.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Строитель-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0358 

373.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Вперед", СНТ "Строитель-3" 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0359 

374.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Корабел" 

Автомобильная 
дорога 

0,1 78-240 ОП МР 
Н 0360 

375.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Макаровский с/о 
"Почесновики-Юрино" - СНТ 
"Рябинушка", СНТ 
"Моторостроитель-2" 

Автомобильная 
дорога 

0,6 78-240 ОП МР 
Н 0361 

376.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
Копосово-Андрейково-
СНТ"Андрейково" 

Автомобильная 
дорога 

0,2 78-240 ОП МР 
Н 0362 

377.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
д.Макарово - КФХ"Фиалка" 

Автомобильная 
дорога 

0,5 78-240 ОП МР 
Н 0363 

378.  Ярославская обл., Рыбинский 
район, Судоверфский с/о 
д. Свингино - д. Большой Дор 

Автомобильная 
дорога 

2 78-240 ОП МР 
Н 0373 

 
Раздел 2 . Газовые сети. 

 
№ п/п Адрес  

(местоположение 
объекта 

недвижимости) 

Наименование 
объекта 

недвижимости 

Индивидуализирующие 
характеристики (площадь кв. м; 

протяженность 
п. м; км; диаметр мм; объем м3) 

Инвентарны
й номер 

 

1 2 3 4 5 
1 Ярославская область, 

Рыбинский район,  
Песоченский 

сельский округ, 
пос. Песочное, 

ул. Октябрьская, к 
домам №№10-14,21-

27 

Газопровод 
низкого 

давления  

В том числе:  
газопровод к домам№№10-

14,21-27 
диаметр 108 мм, протяженность 

128,0 п. м  
диаметр 57 мм,  

протяженность  277,2 п. м; 
диаметр 168 мм, протяженность 

216,4 п. м 

7000028 



 

31 
 

2 Ярославская область, 
Рыбинский район,  

Песоченский 
сельский округ, 
пос. Песочное, 
ул. Советская, к 
домам №№21,23 

Газопровод 
низкого 

давления  

В том числе:  
газопровод к домам №№21,23 
диаметр 57 мм, протяженность 

18,4 п. м  
диаметр 89 мм, протяженность 

105,3 п. м 

7000008 

3 Ярославская область, 
Рыбинский район,  

Песоченский 
сельский округ, 
пос. Песочное, 

ул. Октябрьская, к 
домам №№1-3,6-9 

Газопровод 
низкого 

давления  

В том числе:  
газопровод к домам№№1-3,6-9 
диаметр 108 мм, протяженность 

290,4 п. м  
диаметр 57 мм,  

протяженность  175,65 п. м. 

7000011 

4 Ярославская область, 
Рыбинский район,  

Октябрьский сельский 
округ, 

д. Новосёлки 
 к домам №№18,20 

Газопровод 
низкого 

давления  

В том числе:  
газопровод к домам №№18,20 
диаметр 32 мм, протяженность 

90,4 п. м  
 

7000036-3 

 
 

Глава Рыбинского  
муниципального района      А.Н. Китаев 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.02.2015 № 683. 
Перечень 

имущества Рыбинского муниципального района, закрепленного на праве оперативного 
управления  и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями Рыбинского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Адрес 
(местоположение) 

объекта 
недвижимости 

 
 
 
 

Наименование объекта 
недвижимости 

 
 
 
 
 
 

Индивидуализирую
щие 

характеристики 
имущества 

(площадь кв. м; 
протяженность  

п. м; км; диаметр 
мм; объем м3) 

Инвентарны
й номер 

 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 
 Муниципальное общеобразовательное учреждение Болтинская средняя 

общеобразовательная школаЯрославская обл.,Рыбинский р-н, Судоверфский с/о, п.  
Судоверфь,ул. Судостроительная, д. 25а. ИНН 7610040896, ОГРН 1027601114540 от 
08.11.2002,МРИ ФНС № 3 по Ярославской обл.   

1.  Ярославская обл., Здание  3410,5  



 

32 
 

Рыбинский р-н, 
Судоверфский с/о,  
п.Судоверфь, 
ул. Судостроительная, 
д. 25а. литер А 

  

2.  Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Судоверфский с/о,  
п.  Судоверфь, 
ул. Судостроительная, 
д. 25а. литер Б 

Здание  63,8  

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Милюшинская средняя 
общеобразовательная школа»152952, Ярославская обл., Рыбинский р-н, Огарковский 
с/о, д. Милюшино, ул. Приморская, д.13, ИНН 7610041040, ОГРН 1027601118511 от 
11.11.2002,МРИ № 3 по Ярославской обл. 

1.  Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Огарковский с/о,  
Д. Милюшино, 
ул. Приморская, 
д. 13.литер А, А1 

Здание  
 

3053,4 
 

2039000002-
1 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение Середнёвская основная 
общеобразовательная школа  
Россия, 152951, Ярославская область, Рыбинский район, Огарковский сельский 
округ, д. Волково, ул. В.А. Лапшина, дом 10.ИНН 7610043488, ОГРН 1027601127894 
от 30.12.2002,МРИ № 3 по Ярославской обл. 

1.  Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Огарковский с/о,  
д. Волково, ул. В.А. 
Лапшина, дом 10. 
литер А, А1, А2. 

Здание  
 

1744,7 
 

2030000001 

 Муниципальное бюджетное учреждение Шашковская средняя общеобразовательная 
организация 
Россия, 152964, Ярославская область, Рыбинский район, Шашковский сельский 
округ, п. Шашково, ул. Молодёжная, дом 4.ИНН 7610040960, ОГРН 1027601118071 
от 08.11.2002,МРИ № 3 по Ярославской обл. 

1.  Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Шашковский с/о,  
п.  Шашково, 
ул. Молодёжная, д. 4, 
литер А 

Здание школы 
 

1904,9 
 

14.0.70897 

2.  Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Шашковский с/о,  
п.  Шашково, 
ул. Молодёжная, д. 4, 
литерБ 

Гараж тракторный 53,4 14.0.70897,Б 

3. Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Шашковский с/о,  

Здание  679,4 14.0.70897,В 



 

33 
 

п.  Шашково, 
ул. Молодёжная, д. 4, 
литер В 

 Муниципальное бюджетное учреждение Песоченская средняя общеобразовательная 
школа 
Россия, 152963, Ярославская область, Рыбинский район, Песоченский сельский 
округ, п. Песочное, ул. Первомайская, дом 1а. 
ИНН 7610023650, ОГРН 1027601115156 от 13.11.2002, 
МРИ № 3 по Ярославской обл.   

1.  Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Песоченский с/о,  
п.  Песочное, 
ул. Первомайская,  
д. 1а.литер А 

Нежилое помещение I 
 

5774,6 
 

2049000001 

 Муниципальное образовательное учреждение Назаровская основная 
общеобразовательная школа               
Россия, 152967, Ярославская область, Рыбинский район, Назаровский сельский округ, 
д.  Назарово, ул. Школьная, дом 2. 
ИНН 7610040310, ОГРН 1027601117719 от 08.11.2002, 
МРИ № 3 по Ярославской обл.   

1.  Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 
Назаровский с/о,  
д.  Назарово, 
ул. Школьная, дом 2. 
литер А 

Здание школы 
 

940,7 
 

2026000001 

 
Глава Рыбинского 
муниципального района     А.Н. Китаев 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

	5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Сеничев А.В.).

